CHÍNH PHỦ
Số: 40/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 1997

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA CHÍNH PHỦ SỐ 40/CP NGÀY 28 THÁNG 4 NĂM 1997 VỀ VIỆC

DI CHUYỂN ĐỊA ĐIỂM THỊ TRẤN HUYỆN LỴ HUYỆN MƯỜNG LAY, TỈNH LAI CHÂU

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu, Bộ trưởng Bộ Xây dựng và Bộ

trưởng, Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.- Nay điều chỉnh địa giới hành chính huyện Điện Biên, huyện Mường Lay và di

chuyển địa điểm thị trấn huyện lỵ huyện Mường Lay như sau:

1. Giải thể thị trấn Mường Lay thuộc huyện Mường Lay, giao toàn bộ đất đai (827,5 ha) và

một phần nhân khẩu (879 người) của thị trấn Mường Lay cho xã Lay Nưa quản lý.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính, xã Lay Nưa có 6.167,5 ha diện tích tự nhiên và 4638

nhân khẩu.

2. Giao xã Mường Mươn thuộc huyện Điện Biên về huyện Mường Lay quản lý.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính:

- Huyện Điện Biên có 164.963 ha diện tích tự nhiên và 96.562 nhân khẩu.

- Huyện Mường Lay có 323.027,5 ha diện tích tự nhiên và 55.641 nhân khẩu.

3. Thành lập thị trấn Mường Lay (mới) trên cơ sở 1.026 ha diện tích tự nhiên và 584 nhân

khẩu của bản Na Pheo, xã Mường Mươn và 1.433 nhân khẩu của thị trấn Mường Lay (cũ).

Thị trấn Mường Lay có 1.026 ha diện tích tự nhiên và 2.017 nhân khẩu.

Địa giới hành chính thị trấn Mường Lay: Đông, Tây, Nam giáp xã Mường Mươn; Bắc giáp xã

Huổi Lèng.

Xã Mường Mươn sau khi điều chỉnh địa giới hành chính có 25.974 ha diện tích tự nhiên và

4.202 nhân khẩu.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8581